Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061900156

156

Nº 116, sexta-feira, 19 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - N° 11/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados à SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico - Nº 011/2020. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS aquisição de móveis para escritório e móveis para cozinha e/ou
refeitório, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Tendo
em vista as impugnações apresentadas, estão sendo analisadas.

Barreiras/Ba, 18 de junho de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Objeto: Contratação de empresas para Fornecimento de Combustíveis e
Lubrificantes para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Tipo: Menor Preço
Lote. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo. Demais publicações no site: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial.
Início da sessão de disputa eletrônica: 01/07/2020, às 09:00h. Informações: 77 - 3437-
2939.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços na Limpeza,
varrição, jardinagem, transporte de lixo e entulho das praças, jardins e vias públicas do
Município. Tipo: Menor Preço Global. O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações no site:
https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial. Início da sessão de disputa eletrônica:
01/07/2020, às 14:30h. Informações: 77 - 3437-2939.

JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 016-2020-TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL, vem
tornar público a ALTERAÇÃO DO EDITAL Tomada de Preços nº. 016-2020-TP, objeto:
prestação de serviços relativos à reforma de praça na entrada da cidade de Boquira-BA ,
com implantação de receptivo turístico e tendas de artesanato, nos termos do Convênio n°
785679/2013 firmado com a CEF, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos.
Julgamento: Menor Preço Global. Sessão de Julgamento REMARCADA para o dia
06/07/2020, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
https://www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 18 de junho de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

Contratação de pessoa física ou jurídica para executar serviços de transporte de
pessoas e materiais, por meio da locação de veículos automotores, tipo leve, utilitários e
pesados, conforme termos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. Abertura:
01/07/2020, às 08:30 horas. Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital e na sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas.

ASSIS LESSA AZEVEDO
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Homologo a Adjudicação efetivada do Processo Administrativo PMB/BA nº
03/2020 - Tomada de Preços nº 03/2020-TP, referente contratação dos serviços de
construção da Praça do Povoado de Amargosa, município de Botuporã - Bahia, conforme
termos e condições do edital e na proposta vencedora da empresa A.S Arquitetura e
Construção Ltda, inscrita no CNPJ nº 26.898.644/0001-32, com valor global de R$
245.007,05 (duzentos e quarenta e cinco mil e sete reais e cinco centavos). Informações
sede da Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã -
Bahia, das 08 às 12 horas.

JOSÉ SILVA REGO
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

Objeto: aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI, para atender
as ações de enfretamento da Covid-19. Dia 25/06/2020 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e itens de limpeza. Dia 25/06/2020 às
14h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial. Informações: e-mail
licitacao@buerarema.ba.gov.br.

ALINE NOGUEIRA L. ALVES
Pregoeira s

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2020

DISPENSA Nº 27/2020
CONTRATANTE - PM - CONTRATADA - empresa TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA inscrito no
CNPJ sob o nº 08.624.847/0001-59; OBJETO: fornecimento de duas unidades de
respiradores, duas unidades de monitores Multi paramentos e duas unidades de bomba de
infusão, em esforço preventivo aos perniciosos efeitos da disseminação do N OV O
CORONAVÍRUS (COVID-19) visando atender Secretaria Municipal de Saúde, oriundo da
Dispensa de Licitação Nº 027/2020; Data do Contrato 16/06/2020; Valor do Contrato R$
172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais). Vigência 16/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

(PONTUAÇÃO TÉCNICA) CONCORRÊNCIA Nº 4/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução de Serviços Técnicos
Especializados de Engenharia Consultiva para Coordenação de Projetos e Supervisão
Técnica, Ambiental e Social das obras do PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO URBANO, SOCIAL E AMBIENTAL, no Município de Camaçari-BA. O
MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna
público, que as Propostas Técnicas foram encaminhadas para a Comissão Técnica Especial,
para o conhecimento da devida pontuação técnica; de posse das referidas Propostas, a
supra-mencionada Comissão analisou e julgou com a seguinte classificação:

1º lugar - HJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - (94 pontos obtidos);
2° lugar - CONSÓRCIO INTEGRAÇÃO - UFC ENGENHARIA / C3 PLANEJ -- (84

pontos obtidos);
3° lugar - CONSÓRCIO INTEGRAÇÃO - NOVA ENGEVIX / RK ENGENHARIA - (83

pontos obtidos). Publique-se: no Portal de Compras do Município - D O E e D O U -
abrindo-se o prazo recursal para os possíveis interessados.

Camaçari, 18 de junho de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23PESRP/2020

O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, destinado ao registro de preço para futura aquisição de
medicamentos para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Camamu. A
licitação ocorrerá no dia 02 de julho de 2020 (quinta-feira), às 09h (nove horas) horário
local, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no
portal www.licitacoes-e.com.br e no DOM https://doem.org.br/ba/camamu. Maiores
informações através do seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - Bahia, 18 de junho de 2020.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA- CONVITE Nº 2/2020

Sessão - dia 29/06/2020 às 14:00horas, na Sala da Comissão, situado na Praça
da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de empresa especializada para execução
de obras e serviços de engenharia na construção de uma Academia de Saúde, Modalidade
Intermediária no Distrito de Poços, Proposta nº 11629.9750001/19-005 e construção de
uma Academia de Saúde, Modalidade Básica em Tiquara, Proposta nº 11629.9750001/19-
006, no Município de Campo Formoso-Bahia. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER A. DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa a Tomada de Preço 03/2020, PA 62/2020, objeto: Pavimentação a
paralelepípedos nos povoados de Mato Verde, Lagoa do Zeca, Umburana, Baixa do Vigário,
Capivara, Geminiano e Planalto, Contrato de Repasse OGU 894540/2019, celebrado entre
a CEF e PMC. Vencedora: WRW Construtora LTDA-ME, CNPJ 06.243.622/0001-27, valor R$
1.799.454,11.

Canarana/Ba, 18 de junho de 2020.
EZENIVALDO ALVES DOURADO.

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista a realização da Tomada de Preço 03/2020, PA 62/2020, objeto:
Pavimentação a paralelepípedos nos povoados de Mato Verde, Lagoa do Zeca, Umburana,
Baixa do Vigário, Capivara, Geminiano e Planalto, Contrato de Repasse OGU 894540/2019,
celebrado entre a CEF e PMC, fica declarada vencedora: WRW Construtora LTDA-ME, CNPJ
06.243.622/0001-27, valor R$ 1.799.454,11.

Canarana/Ba, 18 de junho de 2020.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 165/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA
SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS QUE COMPÕE A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. A sessão ocorrerá no dia 03/07/2020 às 13:00h no portal de licitações do
Banco do Brasil. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br Pregoeiro: Adalberto Cardoso Dos Santos Neto.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 166/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS, PARA MANUTENÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO PERÍMETRO URBANO
E DO INTERIOR DESTE MUNICÍPIO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E TRANSPORTES. A sessão ocorrerá no dia 03/07/2020 às 09:00h no portal de licitações
do Banco do Brasil. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

		2020-06-19T10:16:02-0300